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AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO DEL TERZO 
SETTORE PER LA CO-PROGETTAZIONE E SUCCESSIVA GESTIONE DI UN SISTEMA DI RESIDENZIALITÀ 
TEMPORANEA SOCIALE SUL TERRITORIO DELL’AMBITO SOCIALE N. 4 – ATS MILANO CITTÀ 
METROPOLITANA, DA REALIZZARE NELL’AMBITO DEL FINANZIAMENTO PREVISTO DAL PNRR – AVVISO 
1/2022, MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, 
COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ 
SOCIALE”, INVESTIMENTO 1.3 “HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA”, SUB-INVESTIMENTO 1.3.1 
“HOUSING TEMPORANEO”. 
 
QUESITI E RISPOSTE AL 23 MAGGIO 2024 – (ART. 22 DELL’AVVISO DI CO-PROGETTAZIONE). 
 
 
QUESITO 1)  
In merito ai requisiti di partecipazione previsti dall'art. 10, si chiede conferma della possibilità di partecipazione 
alle ONLUS, già iscritte all'anagrafe delle ONLUS in data antecedente all'attivazione del RUNTS, ma non ancora 
iscritte al Registro Unico del Terzo Settore, in quanto in regime transitorio di cui all'art. 101, comma 3 del D.Lgs. 
117/2017, in conformità al parere espresso da Città Metropolitana di Milano in qualità di Ufficio Regionale del 
RUNTS - n. prot. 188645 del 01/12/2023. 
 
RISPOSTA A QUESITO 1) 
Si conferma la possibilità di partecipazione, in linea con quanto stabilito dal parere di Città Metropolitana 
sopracitato. Si precisa inoltre che nella istanza di partecipazione alla co-progettazione (Allegato 1), tra i requisiti 
richiesti, con specifico riferimento al criterio di iscrizione al RUNTS, è prevista la possibilità di indicare che la 
propria impresa risulta in “attesa di perfezionamento della trasmigrazione da registri esistenti”. 
 
QUESITO 2)  
Per la definizione del piano economico-finanziario si chiede di specificare, quali sono le utenze ricomprese nelle 
spese condominiali indicate nella tabella All.8 e quali invece non sono ricomprese. Inoltre, se disponibile, si chiede 
il quadro del costo medio delle utenze sostenute nell'ultimo annualità/biennio. 
 
RISPOSTA A QUESITO 2) 
Per la specifica rispetto alle utenze ricomprese nelle spese condominiali si richiama quanto indicato nell’Allegato 
8, nel quale gli alloggi con indicazione di “riscaldamento centralizzato”, hanno ricomprese nelle spese anche il 
riscaldamento domestico. Restano escluse da tali importi le spese per l’energia elettrica. 
 
 
Cernusco sul Naviglio, 23/05/2024 

 
 

Il Responsabile Unico di Procedimento 
Dott.ssa Raffaella Pozzi 
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